
Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PÁTROCíNIO
UNIÃO E TRABALHO

1.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
Passagens e Despesas com Locomoção

Abertura de crédito Especial no orçamento vigente.
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 8.447.974,45 (Oito milhões e quatrocentos e quarenta e
sete mil e novecentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) destinado ao reforço orçamentário das
,~E:).g..LJ.i.f.ltE:)~cJ.()t?Çc5E:)~:

. 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 01 GABINETE DO PREFEITO
. 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE04 ...........AbMiNisTRAçÃ6
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006
3.3.9033.00.00

04
122
0009
00
2.006
3.3.90.39.00.00

02
01
02
01

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

80,00

062
0009
00
2.007
3.3.90.91.00.00

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
GOVERNO PARTICIPATIVO

SENTENÇAS JUDICIAIS
Sentenças Judiciais 440.787,51

.02
01

! 03
: 01
M
122
0009
00
2.010
3.3.50.41.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
"AbMiNisTRAçÃo
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoADMINISTRAÇÃO
Contribuições 150.000,00

,

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

.' .....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

2.530,00

500.200,00

CEMITÉRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

04
122
0009
00
2.054
3.3.9030.00.00

! 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
?~ SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
04 ADMiNisTRAçÃo ..
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010
3.3.90.39.00.00

! 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 03 SECoMUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
, 03 COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS
04 "'ADMiNisTRAçÃo"
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.129 Almoxarifado da Secretaria de Administração
3.3.9030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 36.616,00

! 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
.?1 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 "'ADMiNisTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 500,00

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.39.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 3402,77

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br
i

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

; 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
! 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS...69 ....PREVibÉNCTAsóciAC
272 Previdência do Regime Estatutário
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00

• 2.124 PASEP
3.3.90.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas

! 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL TURAlTURISMO
. 01 COORDENADORIA DE CULTURA
64 . AbiliiTNTsTRAçÃÓ
122 Administração Geral
0003 MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

10.152,27

2.650,23

04
122
0003
00
2.123
3.3.90.39.00.00

13
392
0003
00
2.023
3.3.50.43.00.00

02
01
06
01

122
0002
00
2.016
3.3.90.33.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

CULTURA
Difusão cultural
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

SUBVENÇÃO Á CASA DA CULTURA DE PATROcíNIO
Subvenções Sociais

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção

45.176,00

24.182,08

450,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
06
01

122
0002
00
2.076
3.3.903000.00

12
122
0002
00
2.076
3.3.90.30.00.00

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.390.39.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Almoxarifado da Educação
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Almoxarifado da Educação
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

92.472,58

18.740,00

100.800,00

47.085,00

121.000,00

94.150,00

497.443,41

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocinio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I ,

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
33.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 77.000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 8.422,04

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 195.799,96

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.100,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 200,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 26.060,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais. CEP 38747.050. www.patrocinio.mg.gov.br

I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I <

02
01
07
01

122
0024
00
1.789
4.4.9052.00.00

02
01
07
02

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO

EQUIPAMENTOS SECRETARIA DE SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

31.000,00

301
0020
00
2.401
3.3.90.30.00.00

10
301
0020
00
2.401
3.3.90.39.00.00

10
301
0020
00
2.404
3.3.90.30.00.00

10
301
0020
00
2.404
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.3.90.30.00.00

Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PISO FIXO DA ATENÇÃO BÁSICA
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

PISO FIXO DA ATENÇÃO BÁSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
MATERIAL DE CONSUMO

12.360,00

40.000,00

3.171,00

3.200,00

1.100,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO 76.000,00

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 11E CAPS AO
MATERIAL DE CONSUMO 10.238,75

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.998.184,30

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

40.000,00
ALIMENTAÇÃO E NUTRiÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

TRATAMENTO FORA DO DOMiCíLIO - TFD
Passagens e Despesas com Locomoção 35.000,00

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 11E CAPS AO
Passagens e Despesas com Locomoção 477,00

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 405.934,51

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
~Alllll'

02
01
07
02
10
302
002'1
00
2.409
3.3.90.30.00.00

10
302
0021
00
2.409
3.3.90.33.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.999
3.3.90.33.00.00

10
303
0023
00
2.413
3.3.90.30.00.00

10
303
0023
00
2.414
3.3.90.30.00.00

,.

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
07
02

305
0022
00
2.415
3.3.90.33.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vigilância Epidemiológica
VIGILÃNCIA EM SAÚDE

VIGILÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
Passagens e Despesas com Locomoção

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

45,00

1_

•.

. 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 08 SECoMUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
, 01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS04 . ADMiNisTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.011 MANUT.SECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

, 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
, 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
04 ................................AbMiNiSTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE OBRAS
3.3.9014.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

200,00

5.377,93

04
122
0010
00
2.041
3.3.90.33.00.00

04
122
0010
00
2.041
3.3.90.39.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE OBRAS
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

2.000,00

31.215,04

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
64 AbMiNTsTRAçÃo
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00

I • 2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PÃTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

4.000,00

04
122
0010
00
2.077
3.3.90.30.00.00

04
122
0010
00
2.118
3.3.90.30.00.00

15
451
0010
00
1.008
4.4.90.51.0000

26
782
0004
00
1.115
4.4.90.51.00.00

ADMINISTRAÇÃO.
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

Manutenção Almoxarifado Seco de Obras
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

CANTINA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

CONSTRUÇÃO DE PONTES E MATA BURROS.
OBRAS E INSTALAÇÕES

785.069,62

13.000,00

580.600,00

25.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL64 ...............................AbMTNTsTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 7.000,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PÃTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................ '"-'-'" .

, 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
.10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1~1 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 AbMINisTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 17.739,00

04
122
0009
00
2.048
3.3.90.33.00.00

04
122
0009
00
2.048
3.3.90.39.00.00

08
243
0005
00
2.053
3.1.90.04.00.00

08
243
0005
00
2.053
3.3.90.30.00.00

08
243
0005
00
2.053
3.3.9030.00.00

08
306
0005
00
2.050
3390.30.0000

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
PARA CUIDAR DA GENTE

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Alimentação e Nutrição
PARA CUIDAR DA GENTE

PADARIA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

3.510,00

10.000,00

830,00

480,00

6.626,63

15.100,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I •

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

690,00

1.800,00

1.150,00

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
Passagens e Despesas com Locomoção

PADARIA MUNICIPAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Benefícios ao Trabalhador
PARA CUIDAR DA GENTE

08
331
0005
00
2.028
3.3.90.30.00.00

08
331
0005
00
2.028
3.3.90.33.00.00

, 02 EXECUTIVO
'01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
,?~ SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08 """"'................................AssisTENCTAsócIAC
306 Alimentação e Nutrição
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.050
3.3.90.39.00.00

02 EXECUTIVO
I- ,01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

, 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
. 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL68 AssisTENciAsóciAC

122 Administração Geral
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.709 MANUTENÇAO IGD-SUAS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.100,00
08
122
0005
00
2.709
3.3.90.33.00.00

08
244
0005
00
1.025
4.4.90.51.00.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Administração Geral
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇAO IGD-SUAS
Passagens e Despesas com Locomoção

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

Construção Reforma e ampliações do CRAS / CREAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.611,00

283.100,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais. CEP 38747.050. www.patrocínio.mg.gov.br



Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PÃTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

29.188,57

40.000,00

380.000,00
Construção Reforma e ampliações do CRAS I CREAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DO ACESUAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

08
244
0005
00
2.312
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.313
3.3.90.30.00.00

: 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
.?~ FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
08 .......................................AssistÊNcTAsóciÁL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.025
4.4.90.51.00.00

: 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 12 SECoMUNIC. DE ESPORTE E LAZER
. 01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER'27 ...........DESPÓRT6ET.ÁZER
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoESP.LAZER
3.3.9039.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.740,00
27
812
0003
00
2.508
3.3.90.30.00.00

27
812
0003
00
2.712
3.3.90.30.00.00

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

ESPORTE AO ALTO
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE ESTÁDIOS MUNICIPAIS
MATERIAL DE CONSUMO

7.600,00

6.300,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

15.099,09

•

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 13 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
'0.1 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
04 AbMiNTsTR:AçÃo
122 Administração Geral
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL
00
2.066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
3.3.90.300000 MATERIAL DE CONSUMO 1.600,00

• 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.06 "'SEGúR:ANçAi5úi3CicA
122 Administração Geral
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
2.146 MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
3.3.9030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

06
122
0008
00
2.146
33.90.33.00.00

06
182
0008
00
2.012
3.3.90.3000.00

06
182
0008
00
2.012
3.3.90.39.00.00

26
782
0008
00
2.046
3.3.90.30.00.00

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MAN UT.ATIV.SEC. MU NIC.SEGU RANÇA PÚ B.TRANSPORTE
Passagens e Despesas com Locomoção

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
MATERIAL DE CONSUMO

213,00

800,00

100,00

4.000,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


•

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

! 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
i 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE64 AbMiNTsTRAçÃó .

122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

173,16

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.3300.00

ITOTAL:

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUTATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
Passagens e Despesas com Locomoção 251,00

8.447.974,451

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
c:IElC:ºrre.l1te.~c:Ié1é1l1ljlé1çªºc:I?::;se.9lji I1te.~(jºté1çêíe.~:
! 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 01 GABINETE DO PREFEITO
I 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
64 ÃÓMINiSTRÃÇÃÓ
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 7.371,43

04
122
0009
00
2.160
3.3.90.30.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 80,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO

: 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 01 GABINETE DO PREFEITO
03 OUVIDORIA
64 AiSMINlstRÃÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.006
3.3.90.30.00.00 1.000,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


~
'",. ' '. ",.. .

02
01
02
01
02
061
0009
00
2.008
3.3.903300.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ação Judiciária
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
Passagens e Despesas com Locomoção

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

1.500,00

: 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 03 SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
, 01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
'oLi ...............................AbMINISTRÀÇAO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
33.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.158,90

04
122
0009
00
2.010
3.3.90.39.00.00

04
122
0009
00
2.010
4.4.90.52.00.00

02
01
04
01
04
122
0009
00
2.015
3.3.90.30.0000

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
MATERIAL DE CONSUMO

31.011,00

10.000,00

392,16

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 ....................ÃbMINISTRÃÇ;ÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

831,29

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.93.00.00

04
122
0009
00
2.015
3.3.919700.00

04
123
0009
00
2.075
3.3.909200.00

28
843
0009
00
2.071
32.90.21.00.00

28
843
0009
00
2.071
4.6.90.71.00.00

99
999
9999
00
9.999
9.9.99.9900.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
GOVERNO PARTICIPATIVO

Despesas de Exercicios Anteriores
Despesas de Exercicios Anteriores

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
GOVERNO PARTICIPATIVO

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
GOVERNO PARTICIPATIVO

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Reserva de Contingência
Reserva de Contingência
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

23.402,77

100.000,00

19.900,00

40000,00

16.237,27

1.845,30

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Cenlro - Palrocinio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.palrocinio.mg.gov.br

http://www.palrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

, 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/TURISMO
. 01 COORDENADORIA DE CULTURA
6~f .......AiSMINISTRAÇAo
122 Administração Geral
0003 MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PÂTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

3.044,00

02
01
05
04
13
392
0003
00
2.159
4.4.90.52.00.00

02
01
06
01
12
122
0002
00
2.016
3.3.50A 1.00.00

12
122
0002
00
2.016
3.3.90.3300.00

12
122
0002
00
2.016
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/TURISMO
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Difusão cultural
MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
Contribuições

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

5A38,OO

2.626,63

12.278,67

314A50,OO

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
06
01

122
0002
00
2.016
4.4.90.52.0000

12
122
0002
00
2.016
4.4.90.52.00.00

12
122
0002
00
2.076
3.3.90.30.00.00

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
361
0002
00
1.003
3.3.90.39.0000

12
361
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
361
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Administração Geral
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Almoxarifado da Educação
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONSTo E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONST. E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONST. E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

40.003,90

2.722,54

10,00

12.000,00

770,00

36.617,72

4.292,72

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
06
01
2

361
0002
00
2.100
33.90.3900.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.163
3.3.90.39.00.00

12
365
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.421
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
2019
3.3.50.43.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

CONST. E REF DE ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL SANTA TEREZINHA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
Subvenções Sociais

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

469.224,00

111.537,OC

3.441,00

15.997,00

30.799,00

132,00

250.000,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais. CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.422,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.089 Manutenção do Projeto Guri
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.925,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.017 ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO

• 3.1.90 11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 56.800,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.9039.0000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 112.369,41

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
3.3.9039.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 332,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00

, 2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS.
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 34,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Cenlro - Palrocinio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.palrocinio.mg.gov.br

http://www.palrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.483,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
4.4.90.5200.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 33.469,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.400 PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL

• 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 81,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.400 PARTICIPAÇÃO E CONTROLE SOCIAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 3.288,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20.233,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.992 MANUTENÇAO DA SECRETARIA
3.3.9030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 30,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais. CEP 38747.050. www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
07
01
10
122
0020
00
2.992
3.3.90.33.00.00

10
122
0020
00
2.992
3.3.90.39.00.00

10
122
0020
00
2.992
4.4.90.52.00.00

10
122
0020
00
2.993
337170.00.00

10
122
0020
00
2.994
31.71.70.00.00

10
122
0020
00
2.994
3.3.71.70.00.00

10
122
0020
00
2.994
4.4.71.70.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

MANUTENÇAO DA SECRETARIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

CIS/PARANAíBA
Rateio pela Participação em Consórcio Público

SAÚDE
Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

CISTRI
Rateio pela Participação em Consórcio Público

SAÚDE
Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

CISTRI
Rateio pela Participação em Consórcio Público

SAÚDE
Administração Geral
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

CISTRI
Rateio pela Participação em Consórcio Público

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

243,00

168.382,04

7.907,00

1.094,00

963,00

312,00

2.066,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PÃTRociNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10
122 Administração Geral
0024 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO
00
1.789 EQUIPAMENTOS SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2091,00

10 SAÚDE
122 Administração Geral
0024 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO
00
1.789 EQUIPAMENTOS SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 27,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.401 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.337,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.401 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
3.390.39.0000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 65,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.402 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - PACS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.575,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0020 AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO
00
2.404 PISO FIXO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 108,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I.

02
01
07
02
1
301
0020
00
2.405
3.390.30.00.00

10
301
0020
00
2.405
3.3.90.39.00.00

10
301
0020
00
2.416
3.3.90.30.0000

10
301
0020
00
2.416
3.3.90.33.00.00

10
301
0020
00
2.416
3.3.90.39.0000

10
301
0020
00
2.416
3.3.90.39.00.00

10
301
0024
00
1.997
4.4.90.51.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENÇAO BÁSICA
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

ATENÇAO BÁSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

SAÚDE BUCAL - CEO
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

SAÚDE BUCAL - CEO
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

SAÚDE BUCAL - CEO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO

SAÚDE BUCAL - CEO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO

CONSTRUÇÃO DA UPA
OBRAS E INSTALAÇÕES

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

4.308,00

105.340,00

6.431,00

909,00

605,00

250,00

1.115.116,72

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais. CEP 38747-050. www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
07
02
10
302
0021
00
2.408
31.90.11.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.3.90.30.0000

10
302
0021
00
2.408
3.3.90.33.00.00

10
302
0021
00
2.408
3.3.90.39.0000

10
302
0021
00
2.409
3.3.90.30.00.00

10
302
0021
00
2.409
3.3.90.33.00.00

10
302
0021
00
2.409
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - CEAE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 11 E CAPS AD
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 11 E CAPS AD
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS 11 E CAPS AD
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

10.000,00

90,00

24,00

20.600,00

174,00

407,00

24.010,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
07
02
10
302
0021
00
2.410
3.3.90.39.00.00

10
302
0021
00
2.411
3.3.90.30.00.00

10
302
0021
Of)
2.999
3.390 140000

10
302
0021
00
2.999
3390.39.00.00

10
302
0024
00
1.787
4.4.90.52.00.00

10
303
0023
00
2.413
3.3.90.30.00.00

10
303
0023
00
2.413
3.3.90.30.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - UPA - 24 HS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

TRATAMENTO FORA DO DOMiCíLIO - TFD
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

TRATAMENTO FORA DO DOMiCíLIO - TFD
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE - INVESTIMENTO

AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
MATERIAL DE CONSUMO

871.939,75

36.642,00

49.000,00

43.866,00

3.124,00

43.000,00

96.000,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais' CEP 38747-050. www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10
304 Vigilância Sanitária
0022 VIGilÂNCIA EM SAÚDE
00
2.412 VIGilÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com locomoção 1.888,00

10 SAÚDE
305 Vigilância Epidemiológica
0022 VIGilÂNCIA EM SAÚDE
00
2.415 VIGilÂNCIA EPIDEMIOlÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 36.644,53

10 SAÚDE
305 Vigilância Epidemiológica
0022 VIGilÂNCIA EM SAÚDE
00
2.415 VIGllÁNCIA EPIDEMIOlÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com locomoção 4.775,00

10 SAÚDE
305 Vigilância Epidemiológica
0022 VIGilÂNCIA EM SAÚDE
00
2.415 VIGilÂNCIA EPIDEMIOlÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 26.425,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECo MUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
04
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.011 MANUT.SECRET.DE PlANEJ.E GESTÂO

,
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 642,00

04 ADMINISTRAÇÂO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.011 MANUT.SECRET.DE PlANEJ.E GESTÂO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.317,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECo MUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
04 ADMI
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.011 MANUT.SECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.174,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

04
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 4.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 61.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.544 MANUTENÇÃO DO AEROPORTO
33.9039.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 300,00

15 URBANISMO
122 Administração Geral
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.904 MANUTENÇÃO ATIVIDADES CISPAR
3.1.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 1.560,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocínio.mg.gov.br



Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS,PARQUES, JARDINS, CALÇADAS E PREDIOS PÚBLICO:
OBRAS E INSTALAÇÕES 180.100,00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CALÇADAS E PREDIOS PÚBLICOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 56.000,00

URBANISMO
Serviços Urbanos
NOSSA CIDADE MELHOR

CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS,PARQUES, JARDINS, CALÇADAS E PREDIOS PÚBLICO:
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

URBANISMO'
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

4.290,00

11.751,60

23.300,00

1.119,70

CONSTRUÇÃO DE AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

Manutenção da Limpeza Pública
MATERIAL DE CONSUMO

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
NOSSA CIDADE MELHOR

PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CISPAR
Rateio pela Participação em Consórcio Público

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

02
01
09
01
5

122
0010
00
2.904
4.4. 71. 70.00.00

15
451
0010
00
1.008
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.067
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.067
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
2042
4.4.90.52.00.00

15
452
0010
00
2.144
3.3.90.30.00.00

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.00.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PREFEITURA DE ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS PÚBLICAS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

752 Energia Elétrica
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00•

ILUMINAÇÃO PÚBLICA2.045
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

25 ENERGIA
752 Energia Elétrica
0010 NOSSA CIDADE MELHOR
00
2.045 ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9039.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2400428,61

26 TRANSPORTE
782 Transporte Rodoviário
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL
00
2.047 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E MATA BURROS.
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

04 ADMI
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.14.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 8.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 201.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 50,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I •

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

,10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
:01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
.............................................................................................................••....

04 ADMINISTRAÇAO
1'22 Administração Geral
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO
00~
2.094 MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 933,04

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
243 Assistência á Criança e ao Adolescente
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.053 ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 500,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.073 APOIO AOS ROMEIROS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 959,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

08 SOCIAL
122 Administração Geral
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.709 MANUTENÇAO IGD-SUAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 200,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 Administração Geral
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.709 MANUTENÇAO IGD-SUAS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.115,67

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.025 Construção Reforma e ampliações do CRAS / CREAS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.968,78

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio. Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I •

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

80,00

56,00

434,00

5.000,00

2.135,81

2.775,28

29.149,71

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

Construção Reforma e ampliações do CRAS / CREAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

CONVÊNIO/PARCERIA OSC'S
Subvenções Sociais

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

08
244
0005
00
2.049
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.049
33.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.049
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
08
2.051
3.3.50.43.00.00

08
244
0005
00
2.078
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.078
3.3.90.39.00.00

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
! 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
6á ............ÃSSiSTENCIA SOCIAL

244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
1.025
4.4.90.51.00.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais. CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I •

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

: 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
: 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
~'.'6à'" Ã.SSTSt.É.NCIA SOCIAL

244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00
2.201 APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

PÃTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

7.600,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCF
MATERIAL DE CONSUMO 82.690,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCF
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 10.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

08
244
0005
00
2.311
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.311
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.312
33.90.33.0000

08
244
0005
00
2.313
3.3.9033.00.00

08
244
0005
00
2.313
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.313
4.4.90.52.00.00

MANUTENÇÃO DO ACESUAS
Passagens e Despesas com Locomoção

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
Passagens e Despesas com Locomoção

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
PARA CUIDAR DA GENTE

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

545,00

2.111,OC

5.000,00

5.756,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050. www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

, 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
.10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
! 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
68 ..........................AsslsTENCIA SOCIAL

244 Assistência Comunitária
0005 PARA CUIDAR DA GENTE
00•
2.314 COMBATE A VULNERABILIDADE SOCIAL
3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

10.000,00

02
01
11
01
15
122
0010
00
2057
4.4.90.52.00.00

02
01
12

, 01
27
122
0003
00
2.039
3.3.90.30.00.00

27
122
0003
00
2.039
3.3.9039.00.00

27
122
0003
00
2.062
3.3.9030.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

Administração Geral
NOSSA CIDADE MELHOR

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

30.000,00

5.000,00

20.000,00

26.990,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


02
01
12
01
27
122
0003
00
2.062
3.3.90.39.00.00

27
122
0003
00
2.710
3.3.7041.00.00

27
812
0003
00
1.066
44.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.703
44.90.51.00.00

27
812
0003
00
2.063
3.3.90.30.00.00

27
812
0003
00
2.508
3.3.9030.00.00

27
812
0003
00
2.508
3.3.90.39.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

PROMOÇÃO DE CORRIDAS
Contribuições

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

CONST/AMPI REF.CAMPOS/QUADRAS ESPORTIVAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

CONSTRUÇÃOI REFORMA DE CAMPO DE FUTEBOL
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

ATIVIDADES ESPORTIVAS
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

ESPORTE AO ALTO
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

ESPORTE AO ALTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

139400,00

30.065,50

49.540,37

4.150,00

60,40

4.000,00

3.150,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br


: 02
: 01

12
: 01
,.....

27
812
0003
00
2.508
4.4.90.52.00.00

27
812
0003
00
2.711
3.3.90.30.00.00

27
812
0003
00
2.711
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
2.712
3.3.90.30.00.00

27
812
0003
00
2.712
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
2.713
3.3.90.3000.00

27
812
0003
00
2.713
3.3.90.3900.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNICo DE ESPORTE E LAZER
SECRETo MUNICo DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

ESPORTE AO ALTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLI ESPORTIVOS
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE QUADRAS E POLI ESPORTIVOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE ESTÁDIOS MUNICIPAIS
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE ESTÁDIOS MUNICIPAIS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
MAIS CUL TURA,ESPORTE E LAZER

MANUTENÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PÁTROCíNIO
UNIÃO E TRABALHO

10.600,00

5.000,00

4.860,00

285,49

703,00

6.086,00

161,63

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.105,10

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Passagens e Despesas com Locomoção 2.782,86

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

02
01
13
01
04
122
0004
00
2.066
3.3.90.33.00.00

04
122
0004
00
2.066
4.4.90.52.00.00

20
601
0004
00
2.126
3.3.70.41.00.00

20
605
0004
00
1.340
3.3.90.32.00.00

02
01
14
01
06
122
0008
00
1.034
4.4.90.52.00.00

06
122
0008
00
2.146
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUT.DE CONVÊNIOS / EMATER
Contribuições

AGRICULTURA
Abastecimento
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

DISTRIBUiÇÃO CALCÁRIO - GRATUITAMENTE AS COMUNIDADES RURAIS
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MAN UT.ATIV.SEC. MU NIC.SEGU RANÇA PÚ B.TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

37.145,42

50,00

12.840,00

103.900,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURAMUNICIPAL DE PATROCINIO
• 14 SECoMUNIC. SEGURANÇAPÚBL.TRÂNS.TRANSP.
• 01 SECoMUNIC. SEGURANÇAPÚBL.TRÂNS.TRANSP.
'Ú6 ...........SEGÜRÃNÇAP(jBLICA

122 Administração Geral
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA
00
2.146 MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

3.541,33

06
182
0008
00
2.012
3.3.90.30.00.00

06
182
0008
00
2.012
3.3.90.39.00.00

15
451
0008
00
1.711
4.4.90.52.00.00

26
123
0008
00
2.058
3.3.90.30.00.00

26
782
0008
00
2.046
3.3.90.30.00.00

26
782
0008
00
2.046
3.3.90.39.00.00

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST. DE SEGURANÇA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO CIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSPORTE
Administração Financeira
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

34.000,00

11.000,00

214,00

4.285,00

999,89

14.665,83

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
14
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

782
0008
00
2.046
4.4.90.52.00.00

Transporte Rodoviário
MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 14.594,50

16,84

1.200,64

3.200,00

80.000,00

13.000,00

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
Passagens e Despesas com Locomoção

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

...................AOMINISTRAÇÂO
Administração Geral
MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.30.00.00

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.33.00.00

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.36.00.00

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.39.00.00

, 02
• 01
17
01
04
122
0006
00
2.300
3.3.90.30.00.00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínio - Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


~

,I"

. .' '. -.. ,

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

PÁTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
64 AbMINISTRAçÃo
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 671,00

18 GESTÃO AMBIENTAL
451 Infra-Estrutura Urbana
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
1.054 Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 14.100,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
03 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
04 ADMI
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.852 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.852 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
33.9033.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.570,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.852 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.0000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 11.009,88

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILlDADE
00
2.852 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 53.315,00

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais. CEP 38747.050. www.patrocínio.mg.gov.br



Prefeitura Municipal
de Patrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS
DECRETO N° 3637 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019

'-

PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

02
01
18
01
04
122
0009
00
2.902
3.3.90.14.00.00

04
122
0009
00
2902
3.3.90.30.00.00

04
122
0009
00
2.902
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE COMPRAS E LICITAÇÕES
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE COMPRAS E LICITAÇÕES
MATERIAL DE CONSUMO

ADMI NISTRAÇÃO
Administração Geral
GOVERNO PARTICIPATIVO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE COMPRAS E LICITAÇÕES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

14.000,00

75,76

177,06

I TOTAL: 8.447.974,45

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-s

•

34 3839-1800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro. Patrocínio. Minas Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041

